АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

06.06.2014 г. № 744

О подготовке и проведении национального
спортивно-развлекательного праздника «Сабантуй – 2014 г.»

В целях координации действий органов местного самоуправления,
муниципальных учреждений и фонда «Культура Ислама» Качканарского
городского  округа по  подготовке и проведению 21 июня 2014 года
празднования национального спортивно-развлекательного праздника
«Сабантуй–2014 г.», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению
праздника «Сабантуй–2014 г.» (прилагается);

2) план организационных мероприятий по подготовке проведения
праздника «Сабантуй–2014 г.»  (прилагается);

3) программу праздничных мероприятий праздника «Сабантуй –
2014 г.»  (прилагается).

2. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел «Качканарский» при проведении
национального спортивно-развлекательного праздника «Сабантуй–2014 г.»,
21 июня 2014 года с 12-00 час. до 16-00 час. обеспечить и осуществлять
в установленном порядке мероприятия по охране общественного порядка
по предупреждению и пресечению противоправных действий, обеспечить
привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии
с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа  Румянцева В.А.

 Информацию об исполнении постановления представить до 15 июля
2014 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время».

Глава городского округа С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 06.06.2014 г. № 744
 «О подготовке и проведении

национального спортивно-
развлекательного праздника
«Сабантуй – 2014 г.»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению национального

спортивно-развлекательного праздника «Сабантуй – 2014 г.»

1. Набоких
Сергей Михайлович

- Глава Качканарского городского округа,
председатель оргкомитета

2. Румянцев
Василий Анатольевич

- первый заместитель главы администрации
Качканарского городского округа, заместитель
председателя оргкомитета

3. Прилуцкая
Валерия Сергеевна

- начальник отдела  по культуре,  спорту и
молодежной политике Качканарского
городского округа, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

4. Исаев
 Геннадий Федорович

- начальник Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел «Качканарский»
(по согласованию)

5. Даутов
Габбас Фанзовиевич

- депутат Думы Качканарского городского
округа шестого созыва

6. Касимов
Наил Шамилевич

- заместитель председателя Думы
Качканарского городского округа  шестого
созыва

7. Китаева
Людмила Антоновна

- директор Муниципального учреждения
«Городской центр досуга»

8. Леонтьева
Наталья Владимировна

- главный специалист отдела экономики и
стратегического развития Администрации
Качканарского городского округа

9. Фатхутдинов - председатель фонда «Культура Ислама»

2

Мубаракша Абдул-
Саматович

10. Асхадулин
Вагиз Халиулович

 - «Хазрат» г. Качканара

11. Попова
Ирина Николаевна

- начальник отдела по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и безопасности
Администрации Качканарского городского
округа

10. Рыжков
Илья Игоревич

- заместитель начальника 278 ПЧ 11 ОФПС по
Свердловской области (по согласованию)

В.С. Прилуцкая, 6 97 29

3

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 06.06.2014 г. № 744
  «О подготовке и проведении

национального спортивно-
развлекательного праздника
«Сабантуй»»

ПРОГРАММА
праздничных мероприятий  национального спортивно-развлекательного

праздника «Сабантуй – 2014 г.»
21.06.2014 год

№
п/п

Мероприятия Время
проведения

(час.)

Место проведения

1

Торжественное открытие

       12.00 Парк «Строитель»

2 Соревнования :
Бой на буме с мешками;
Поднятие гири.;
Ходьба по наклонному
столбу;
Перенос воды в вёдрах на
коромыслах;
Бег на расстояние;
Борьба «Куреш»;
Перетягивание палки двумя
руками;
Перетягивание каната;
и другие соревнования

12.00-16.00 Парк «Строитель»

3 Конкурсы: «Длинная коса»;
песен; танцев; аттракционы
для детей и подростков

12.00-16.00 Парк «Строитель»

4 Концертная программа

12.00-16.00 Парк «Строитель»

В.С. Прилуцкая, 6 97 29

4

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 06.06.2014 г. № 744
 «О подготовке и проведении

национального спортивно-
развлекательного праздника
«Сабантуй – 2014 г.»

ПЛАН

организационных мероприятий по подготовке  празднования
национального спортивно-развлекательного праздника

«Сабантуй – 2014 г.»
№
п/п

Наименование  мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный
за исполнение

1 2 3 4
   1

Праздничное оформление площадок
для проведения национального
спортивно- развлекательного праздника
«Сабантуй – 2014 г.»»

до
21.06.2014

МУ «ГЦД»
Китаева Л.А.
фонд «Культура
Ислама»
Фатхутдинов М.

  2 Обеспечение рекламы праздника до
21.06.2014

МУ «ГЦД»
Китаева Л.А.
фонд «Культура
Ислама»
Фатхутдинов М.
СМИ
Защеринская А.В.

  3 Обеспечение охраны правопорядка на
площади   и территории парка
«Строитель»,
работа народной дружины

21.06.2014 ММО МВД
Исаев Г.Ф. (по
согласованию)
ДНД
Е.М. Теплякова

  4 Обеспечение работы торговых точек  на
территории праздничного мероприятия

21.06.2014 Леонтьева Н.В.
Администрация
КГО

5

5 Организация проведения
торжественного открытия и
национального спортивно-
развлекательного праздника «Сабантуй
– 2014 г.»»

21.06.2014 МУ «ГЦД»
Китаева Л.А.
фонд «Культура
Ислама»
Фатхутдинов М.

Прилуцкая В.С.
6 97 29